

4. Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Umsatzerlöse betreffen mit 53,4 % Erträge aus sozialen Leistungen, mit 33,6 % Erlöse aus Zuweisungen und Zuschüsse zu Betriebskosten und mit 13,0 % sonstige Umsatzerlöse.

Die Umsatzerlöse bestehen zu 22,82 % aus Zuwendungen und Zuweisungen zu Betriebskosten aus öffentlicher Hand.

	2022 EUR	In %
1. Umsatzerlöse		
a) Erträge aus sozialen Leistungen	58.239.366,02	53,43
b) Zuweisungen und Zuschüsse zu Betriebskosten	36.647.682,78	33,62
davon		
Öffentliche Hand	24.869.942,39	22,82
Andere	11.777.740,39	10,81
c) Mitgliedsbeiträge	1.323.924,66	1,21
d) Kollekten und Spenden	2.422.203,95	2,22
e) Übrige Umsatzerlöse	10.359.995,29	9,51
	108.993.172,70	100,00

Die Zinsen und ähnliche Aufwendungen enthalten mit TEUR 123 Aufwendungen aus der Aufzinsung von langfristigen Rückstellungen.

Die Aufwendungen und Erträge wurden unter Beachtung von § 246 Abs. 2 HGB auf das Geschäftsjahr abgegrenzt.

Im Geschäftsjahr fielen periodenfremde Erträge in Höhe von TEUR 370 an. Die periodenfremden Aufwendungen belaufen sich auf TEUR 86.